
Sestava vytvořena 5.12.2023 v 11:49 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

48. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů –
prosinec 2023 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zařazení nového projektu do rozpočtu města Brna a změna názvu projektu.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - zařazení projektu ORG 5544 „ZŠ a MŠ Jana Broskvy – rekonstrukce školní
kuchyně“ s celkovými náklady ve výši 47 350 tis. Kč a dobou realizace 2023-2025 do
rozpočtu kapitálových výdajů města Brna
- zařazení projektu ORG 5545 „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně
IV“ s celkovými náklady ve výši 34 020 tis. Kč a dobou realizace 2023-2025 do
rozpočtu běžných výdajů města Brna
- změnu názvu projektu ORG 5417 z „Realizace protipovodňových opatření města
Brna - etapy IX, X, XI - projektová dokumentace“ na „Realizace protipovodňových
opatření města Brna - etapy IX, X, XI - projektová příprava“
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
realizace projektů ORG 5544 a ORG 5545 financovaných z Fondu kofinancování
projektů

Stanoviska

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 6.
12. 2023.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/062 konané dne 6. 12. 2023 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
5.12.2023 v 10:17
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 5.12.2023 v 11:49 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
5.12.2023 v 11:49

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - prosinec 2023 - RO.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 

 
Důvodová zpráva 

 
ZŠ a MŠ Jana Broskvy - rekonstrukce školní kuchyně 
Cílem projektu je snížit energetickou náročnost provozu stravovacího zařízení v základní škole a rozšířit 
kapacitu jídelny a kuchyně. Projekt je zpracován s důrazem na efektivní využití energií a surovin, 
zkrácení a zrychlení manipulací a zefektivnění provozu. Bude rekonstruována a rozšířena školní jídelna 
a modernizována technologie provozu kuchyně. 
 
Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání č. Z9/07, 
konaném dne 16. května 2023.Projektu byla přiznána podpora z Operačního programu Životní 
prostředí. 
 
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 47 349 453,00 Kč. Celkové způsobilé 
výdaje činí 22 249 971,00 Kč. Přiznaná podpora je ve výši 11 903 734,00 Kč. Podpora činí 50 % z 
celkových způsobilých výdajů a je navýšena o paušál na nepřímé náklady (PD, TD, BOZP, AD). 
Statutární město Brno se bude na projektu podílet ve výši 35 445 719,00 Kč, z toho se městská část 
Brno-Chrlice zavázala hradit částku ve výši 10 633 716 Kč (30 % z celkové výše kofinancování) 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů je městská část Brno-Chrlice. 
 
Rozpočtové opatření přesouvá finanční prostředky potřebné pro zahájení realizace projektu. 
 
 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV 
Cílem projektu je v souladu s výzvou OP JAK aktualizovat a dále rozšířit stávající Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání (MAP) ve městě Brně, který byl vytvořen a aktualizován ve dvou již ukončených 
projektech města Brna (MAP Brno I a MAP Brno II) a je řešen v rámci aktuálního projektu MAP Brno III. 
Pokračování realizace projektů zaměřených na tvorbu a aktualizaci MAP v období 2023–2025 
předpokládá MŠMT ČR na území všech obcí s rozšířenou působností (ORP) v ČR. 
 
Projekt podpoří pokračování společného plánování škol a dalších subjektů, společných aktivit v oblasti 
vzdělávání dětí a žáků do 15 let na území ORP, vč. intervencí naplánovaných v průběžně 
aktualizovaném dokumentu MAP, které vedou ke zlepšení kvality vzdělávání v základních školách, 
mateřských školách a základních uměleckých školách. V projektu bude podpořeno pokračování 
spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání. Spolupráce bude stejně jako v projektech 
MAP I – III zaměřená zejména na společné informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro 
následné společné řešení místně specifických problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce. 
 
Aktualizace MAP je dále důležitá pro plánované investice v oblasti základních škol, mateřských škol 
a v oblasti zájmového a neformálního vzdělávání. Pokud bude škola, její zřizovatel nebo organizace 
poskytující zájmové/neformální vzdělávání nebo realizující celoživotní učení plánovat investiční akce 
v uvedených oblastech a žádat o dotace z evropských strukturálních fondů či jiných zdrojů, bude 
k dotační žádosti vyžadováno doložení souladu plánované investice s MAP. Investiční záměry 
v uvedených oblastech musí být zařazeny do Strategického rámce MAP příslušného území. Žádost 
o dotaci, která tento soulad neprokáže, bude vyřazena z hodnoticího procesu. 
 
Do navazujícího projektu MAP IV budou zapojeny všechny základní školy a mateřské školy zřizované 
městem a městskými částmi a město Brno musí dále do projektu povinně zapojit minimálně 70 % 
základních škol a mateřských škol jiných zřizovatelů (školy Jihomoravského kraje, církevní, soukromé 
apod.) a základních uměleckých škol. 
 
Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání č. Z9/08, 
konaném dne 20. června 2023. Projektu byla přiznána podpora z Operačního programu Jan Amos 
Komenský. 
 
Předpokládané celkové náklady i způsobilé výdaje projektu jsou 34 019 859,61 Kč. Dotace by měla 
dosáhnout výše maximálně 32 318 866,63 Kč, program umožňuje financovat 95 % způsobilých výdajů 
projektu. Finanční spoluúčast města Brna se předpokládá ve výši maximálně 1 700 992,98 Kč (5 % ze 
způsobilých výdajů projektu). 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů je Odbor školství a mládeže MMB. 
 
Rozpočtové opatření přesouvá finanční prostředky potřebné pro zahájení realizace projektu. 

Strana 4 / 6



Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy IX, X, XI – projektová dokumentace 
Cílem projektu je vytvoření projektové dokumentace na realizaci protipovodňových opatření pravobřežní 
a levobřežní části Svratky v jižní části města Brna v lokalitě od viaduktu na ul. Uhelná po železniční 
most Přerovské trati a od železničního mostu Přerovské trati, přes ulici Kšírovu, Svitavský náhon až 
k viaduktu Uhelná (levý břeh – etapa XI).  
 
Vlastní realizace protipovodňových opatření má za cíl ochranu osob a majetku obyvatel města Brna 
před povodněmi, zatraktivnění dotčeného území a uvolnění území pro další rozvoj. Protipovodňová 
opatření jsou navrhovaná ve variantách zemních hrází a železobetonových zdí. Zemní hráze jako 
opatření přírodě blízká jsou navrhována jako prioritní, v některých úsecích z hlediska komplikovaného 
majetkoprávního vypořádání jsou variantně navrženy zdi. 
 
V rámci projektové přípravy bude provedena také analýza rizik kontaminovaného území Trnitá, Štýřice, 
Komárov, Horní Heršpice, která by měla upřesnit rozsah kontaminací v řešeném území a dále bude 
zpracována projektová dokumentace na příjezdovou komunikaci do stávajícího výrobního areálu 
v rámci vybudování protipovodňových opatření na řece Svitavě. 
 
Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání č. Z7/41, 
konaném dne 4. září 2018. Změna parametrů posouzení projektu byla schválena na Z8/21. zasedání 
Zastupitelstva města Brna konaném dne 10. listopadu 2020. Další změna parametrů posouzení projektu 
byla schválena na Z8/39. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 21. června 2022. 
 
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 38 300 000,00 Kč. Celkové způsobilé 
výdaje se odhadují ve výši 20 000 000,00 Kč. Nezpůsobilé výdaje se tedy odhadují ve výši 
18 300 000,00 Kč. Dotace se odhaduje na 20 000 000,00 Kč, což je 100 % z celkových způsobilých 
výdajů. 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů je Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace. 
 
Vzhledem k tomu, že se v současné době neřeší jen příprava projektové dokumentace, ale také se 
provádí majetkoprávní příprava a příprava smluv na přeložky inženýrských sítí, dochází k úpravě a 
zpřesnění názvu projektu z původního „Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy IX, X, 
XI – projektová dokumentace“ na „Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy IX, X, XI – 
projektová příprava“. 
 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 6. 12. 
2023. 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/062 konané dne 6. 12. 2023 a stanovisko 
bude sděleno. 

Strana 5 / 6



v tis. Kč

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 28.11.2023 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 582 -110 472

5600 3113 6121 5544 ZŠ a MŠ Jana Broskvy - rekonstrukce školní kuchyně 0 100 100

5200 3119 5169 5545 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV; Nákup ostatních služeb 0 10 10

Rozpočtové opatření 

Strana 6 / 6


